
CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 201494

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH LÀO CAI

Số: 66/2013/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lào Cai, ngày 27 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định về quản lý biên chế công chức, quản lý vị trí việc làm và 
cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan hành chính cấp tỉnh, cấp huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 8/3/2010 của Chính phủ về quản lý 

biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và cơ cấu ngạch công chức;
Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BNV ngày 25/6/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn 

thực hiện Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về vị trí việc 
làm và cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26/7/2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn 
thực hiện một số điều quy định tại Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của 
Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số: 528/TTr-SNV ngày 
23/12/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản “Quy định quản lý biên chế 
công chức, quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan hành 
chính cấp tỉnh, cấp huyện”.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, 
ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Doãn Văn Hưởng



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 95

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH:
Về quản lý biên chế công chức, quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 

công chức trong các cơ quan hành chính cấp tỉnh, cấp huyện
(Kèm theo Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27/12/2013 

 của UBND tỉnh Lào Cai)

Chương I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Quy định này quy định về quản lý biên chế công chức, quản lý vị trí việc làm 

và cơ cấu ngạch công chức; bao gồm: Nguyên tắc, nội dung quản lý, thẩm quyền, 
trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong việc quản lý biên chế công chức, quản lý 
vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong cơ quan hành chính.

2. Quy định này áp dụng đối với các cơ quan hành chính cấp tỉnh, cấp huyện, bao 
gồm: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; 
các cơ quan chuyên môn, các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành thuộc UBND 
tỉnh; các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành trực thuộc các sở, ban, ngành của 
UBND tỉnh; Văn phòng HĐND và UBND thành phố Lào Cai; Văn phòng UBND 
các huyện; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, thành phố.

Điều 2. Nguyên tắc quản lý biên chế, quản lý vị trí việc làm
1. Tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật về cán bộ, công chức; các quy định 

của Nhà nước về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức.
2. Vị trí việc làm phải được xác định phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu 

tổ chức của cơ quan, tổ chức hành chính được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
3. Kết hợp giữa quản lý biên chế công chức với tiêu chuẩn chức danh, vị trí việc 

làm và cơ cấu ngạch công chức.
Điều 3. Nội dung quản lý biên chế, quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 

công chức
1. Xây dựng và ban hành văn bản về quản lý biên chế công chức, quản lý vị trí 

việc làm và cơ cấu ngạch công chức.
2. Lập kế hoạch biên chế công chức hàng năm; xây dựng Đề án vị trí việc làm 

và cơ cấu ngạch công chức.



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 201496

3. Quản lý, sử dụng biên chế công chức; quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 
công chức.

5. Hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra việc quản lý, sử dụng biên chế, quản lý và thực 
hiện vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức theo quy định của pháp luật.

6. Tổng hợp, thống kê, thực hiện chế độ thông tin báo cáo.

Chương II
QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Mục 1
QUẢN LÝ BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC 

Điều 4. Lập kế hoạch biên chế công chức
1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có trách 

nhiệm lập kế hoạch biên chế công chức hàng năm theo quy định tại quyết định này.
2. Căn cứ xác định biên chế công chức: Thực hiện theo quy định tại Khoản 2 

Điều 4 Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ quy định về 
quản lý biên chế công chức.

3. Nội dung kế hoạch biên chế công chức
a) Báo cáo kết quả sử dụng biên chế công chức được giao (kể cả số biên chế sự 

nghiệp hiện tại đang thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước tại cơ quan, đơn vị) tính 
đến thời điểm 20 tháng 5 hàng năm.

b) Xác định số lượng biên chế công chức theo nhu cầu công việc của từng vị trí 
việc làm trong cơ quan, đơn vị. 

c) Thuyết minh rõ lý do tăng, giảm biên chế (nếu có); giải pháp thực hiện kế 
hoạch biên chế công chức sau khi được cấp có thẩm quyền giao hoặc phê duyệt.

4. Hồ sơ kế hoạch biên chế công chức
a) Hồ sơ kế hoạch biên chế công chức hàng năm, thực hiện theo quy định tại 

Điều 10 Nghị định số 21/2010/NĐ-CP, bao gồm:
- Văn bản đề nghị phê duyệt kế hoạch biên chế công chức hàng năm;
- Kế hoạch biên chế công chức hàng năm;
- Các tài liệu liên quan đến việc lập kế hoạch biên chế công chức kèm theo.
b) Biểu mẫu kế hoạch biên chế công chức hàng năm theo phụ lục số 1 và phụ 

lục số 2.
c) Văn bản đề nghị phê duyệt kế hoạch biên chế công chức hàng năm do người 

đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị ký phải có những nội dung chủ yếu sau: 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 97

- Sự cần thiết và căn cứ của việc lập kế hoạch biên chế công chức hàng năm;
- Nội dung chính của kế hoạch biên chế công chức hàng năm;
- Kiến nghị, đề xuất.
5. Thời gian nộp kế hoạch biên chế công chức: Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố gửi hồ sơ kế hoạch biên chế công chức năm 
kế hoạch về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trước ngày 30 tháng 6 năm báo cáo.

Điều 5. Điều chỉnh biên chế công chức
1. Căn cứ quyết định thành lập, tổ chức lại, giải thể cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

thành lập mới, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Điều chỉnh chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quyết định của cơ 
quan có thẩm quyền; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND cấp huyện 
xây dựng Đề án điều chỉnh biên chế công chức gửi UBND tỉnh để báo cáo Bộ Nội 
vụ theo quy định.

2. Hồ sơ điều chỉnh biên chế công chức, bao gồm:
a) Văn bản đề nghị điều chỉnh biên chế công chức;
b) Đề án điều chỉnh biên chế công chức;
c) Các tài liệu liên quan đến việc điều chỉnh biên chế công chức kèm theo
Văn bản đề nghị điều chỉnh biên chế công chức do người đứng đầu cơ quan, tổ 

chức, đơn vị ký phải có những nội dung chủ yếu sau: 
- Sự cần thiết và căn cứ của việc điều chỉnh biên chế công chức;
- Nội dung chính của đề án điều chỉnh biên chế công chức;
- Kiến nghị, đề xuất.
Điều 6. Thẩm định kế hoạch biên chế công chức
1. Văn phòng hoặc phòng Tổ chức Cán bộ thuộc sở, ban, ngành; Phòng Nội vụ 

các huyện, thành phố thẩm định kế hoạch biên chế công chức của các cơ quan, đơn 
vị, lập kế hoạch biên chế công chức chung của sở, ngành, UBND huyện, thành phố 
báo cáo lãnh đạo sở, Chủ tịch UBND huyện, thành phố để trình cấp có thẩm quyền 
phê duyệt.

2. Sở Nội vụ thẩm định kế hoạch biên chế công chức của các sở, ngành, UBND 
huyện, thành phố, lập kế hoạch biên chế công chức của tỉnh trình UBND tỉnh báo 
cáo Bộ Nội vụ theo quy định.

Điều 7. Sử dụng biên chế công chức
1. Việc sử dụng biên chế công chức trong các cơ quan hành chính cấp tỉnh, cấp 

huyện phải đảm bảo đúng số lượng vị trí chức danh lãnh đạo đơn vị trong tổng biên 
chế được giao; không sử dụng chỉ tiêu biên chế của vị trí chức danh lãnh đạo cơ 
quan, đơn vị để tuyển dụng công chức vào các vị trí chuyên môn, nghiệp vụ hoặc vị 
trí hỗ trợ phục vụ.



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 201498

2. Căn cứ chỉ tiêu biên chế được giao, số lượng vị trí việc làm được phê duyệt, 
Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố đăng ký số 
lượng công chức cần tuyển dụng theo vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức 
tương ứng của từng vị trí việc làm gửi về Sở Nội vụ trước ngày 30 tháng 9 hàng năm 
để xây dựng kế hoạch tuyển dụng công chức trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Việc điều chỉnh biên chế của vị trí việc làm giữa các cơ quan, đơn vị trực thuộc 
các sở, ban, ngành, UBND huyện, thành phố do Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ 
tịch UBND các huyện, thành phố quyết định sau khi thống nhất với Sở Nội vụ.

4. Đối với các trường hợp thực hiện tinh giản biên chế (nếu có), thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị chỉ được đăng ký tuyển dụng mới tối đa không quá 50% số biên chế 
đã thực hiện tinh giản theo quy định. Trường hợp trong năm chỉ thực hiện tinh giản 
một biên chế hoặc số biên chế tinh giản là số lẻ (nếu có), việc thu hồi biên chế hoặc 
tiếp tục sử dụng để tuyển dụng mới sẽ do UBND tỉnh quyết định căn cứ nhu cầu và 
khối lượng công việc thực tế của từng vị trí việc làm.

Mục 2
QUẢN LÝ VỊ TRÍ VIỆC LÀM 

VÀ CƠ CẤU NGẠCH CÔNG CHỨC

Điều 8. Xây dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức
1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có trách 

nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý xây 
dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức; tổng hợp sản phẩm của đề án 
trình UBND tỉnh xem xét quyết định.

2. Nguyên tắc và căn cứ xác định vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức: Thực 
hiện theo quy định tại Điều 5, Điều 6 Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 
của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị được thành lập mới theo quyết định của cơ quan 
có thẩm quyền thì trong hồ sơ đề nghị thành lập phải gửi kèm theo Đề án vị trí việc 
làm và cơ cấu ngạch công chức của đơn vị.

Điều 9. Phương pháp xác định vị trí việc làm
Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 36/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của 

Chính phủ về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức, Thông tư số 05/2013/TT-
BNV ngày 25/6/2013 của Bộ Nội vụ và theo quy định này.

1. Bước 1. Thống kê công việc theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ 
quan, tổ chức hành chính.

Thống kê công việc mang tính chất thường xuyên, liên tục, ổn định, lâu dài, 
lặp đi lặp lại thuộc chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị; nêu rõ các phần việc, 
hoạt động cụ thể của từng công việc; thời gian hoàn thành từng phần việc (từng hoạt 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 99

động); số lượng sản phẩm trong một năm.
a) Thống kê công việc của từng cán bộ, công chức và người lao động: Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức cho cán bộ, công chức và người lao động thuộc 
quyền quản lý thực hiện việc thống kê công việc theo phụ lục 1A.

- Thống kê lần lượt các nhiệm vụ (công việc) của cá nhân được phân công theo 
dõi, thực hiện.

- Ước tính thời gian thực hiện nhiệm vụ: Thời gian thực hiện mỗi nhiệm vụ so 
với tổng thời gian làm việc trong một năm của công chức. 

- Đầu ra (sản phẩm) của mỗi nhiệm vụ là kết quả công việc cụ thể đã được thực 
hiện như: Báo cáo thẩm định, tờ trình, chương trình, đề án, kế hoạch, quyết định, 
hướng dẫn, kế hoạch kiểm tra, sản lượng... (các kết quả đầu ra phải mang tính định 
lượng, có thể đo đếm, kiểm chứng được).

- Số lượng đầu ra: Là tổng số các sản phẩm của tất cả các công việc (như tờ trình, 
quyết định, chương trình, kế hoạch, đề án…) được thực hiện tính trung bình hàng 
năm (trên cơ sở tính bình quân số lượng kết quả thực hiện của năm trước liền kề và 
dự kiến số lượng kết quả của năm kế hoạch).

- Điều kiện đảm bảo để thực hiện công việc (trang thiết bị, trụ sở làm việc, phần 
mềm quản lý, địa bàn công tác, phương tiện...)

- Yêu cầu về năng lực và phẩm chất cá nhân (bao gồm các phẩm chất, trình độ, 
năng lực cần có để thực hiện tốt các nhiệm vụ của vị trí việc làm đang đảm nhận):

+ Phẩm chất cá nhân, bao gồm: Bản lĩnh chính trị, đạo đức, lối sống, tinh thần 
trách nhiệm, chấp hành nội quy của cơ quan, chấp hành sự phân công của tổ chức, 
tính trung thực…

+ Thời gian, kinh nghiệm công tác: Yêu cầu thời gian công tác tối thiểu để thực 
hiện công việc theo vị trí việc làm, ví dụ: Đối với vị trí lãnh đạo quản lý, điều hành 
có thời giai tối thiểu từ 3 đến 5 năm (tùy theo từng vị trí lãnh đạo cấp phòng hoặc 
cấp sở để xác định thời gian tối thiểu công tác cho phù hợp); đối với vị trí hoạt động 
chuyên môn, nghiệp vụ có thời gian tối thiểu 1 năm; đối với vị trí hỗ trợ, phục vụ có 
thời gian tối thiểu 6 tháng hoặc 1 năm.

+ Bằng cấp, chứng chỉ chuyên môn và kiến thức khác cần thiết cho mỗi vị trí 
công việc: Yêu cầu về trình độ chuyên môn được đào tạo, VD: Tiến sỹ, Thạc sỹ, Đại 
học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp; các chứng chỉ chuyên môn như: Quản lý 
nhà nước chương trình chuyên viên, chuyên viên chính…

- Về xác nhận bản thống kê công việc của từng cá nhân: Do thủ trưởng cơ quan 
(có con dấu, tài khoản) trực tiếp quản lý, sử dụng công chức xác nhận.

+ Đối với vị trí lãnh đạo Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân tỉnh, 
HĐND thành phố do Văn phòng Hội đồng nhân dân & Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh 
và Văn phòng Ủy ban nhân dân & Hội đồng nhân dân thành phố tổng hợp, xác nhận).



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014100

+ Đối với vị trí lãnh đạo UBND: Do Chánh văn phòng UBND tổng hợp, xác nhận.
b) Thống kê công việc theo chức năng, nhiệm vụ
Trên cơ sở kết quả thống kê công việc của từng cán bộ, công chức và người lao 

động, Thủ trưởng cơ quan, tổ chức có trách nhiệm thống kế công việc của đơn vị 
theo phụ lục 1B.

- Thống kê lần lượt các công việc lãnh đạo, quản lý, điều hành của người đứng 
đầu; cấp phó của người đứng đầu cơ quan, tổ chức hành chính; trưởng phòng, phó 
trưởng phòng và tương đương thuộc cơ quan, tổ chức hành chính.

- Thống kê lần lượt những công việc thực thi, thừa hành thuộc về chuyên ngành, 
lĩnh vực hoạt động của cơ quan, tổ chức; bao gồm các công việc thực thi thừa hành 
cụ thể của các công chức thuộc các phòng chuyên môn nghiệp vụ (kể cả công việc 
thực thi thừa hành của trưởng phòng, phó phòng). 

- Thống kê lần lượt công việc thực thi, thừa hành mang tính phục vụ cho công 
tác lãnh đạo, quản lý, điều hành và hoạt động của cơ quan, tổ chức hành chính; bao 
gồm các công việc mang tính chất phục vụ cho hoạt động nội bộ cơ quan, phục vụ 
cho việc giải quyết các công việc chuyên môn thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn 
vị, như các công việc hành chính - quản trị, kế toán, văn thư, thủ quỹ, lái xe, bảo vệ, 
tạp vụ... 

- Thống kê công việc trong cơ quan, tổ chức, đơn vị được thực hiện trình tự từ 
đơn vị cấp dưới lên đơn vị cấp trên trong cơ cấu tổ chức của cơ quan, tổ chức, đơn vị.

2. Bước 2. Phân nhóm công việc (lập theo phụ lục số 2A)
Trên cơ sở thống kê công việc ở bước 1, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện 

việc phân nhóm công việc; gồm:
a) Các nhóm công việc lãnh đạo, quản lý, điều hành, được phân nhóm theo chức 

danh lãnh đạo, trong đó:
- Nhóm lãnh đạo đơn vị, bao gồm cấp trưởng và cấp phó cơ quan, tổ chức (Giám 

đốc, Phó Giám đốc và tương đương; trưởng, phó phòng cấp huyện; Chi cục trưởng, 
chi cục phó): Thống kê lần lượt các công việc của nhóm lãnh đạo đơn vị từ Giám đốc 
đến Phó Giám đốc; từ trưởng phòng, đến phó trưởng phòng cấp huyện.

- Nhóm công việc lãnh đạo các tổ chức trực thuộc, gồm các công việc của cấp 
Trưởng phòng; công việc của cấp Phó trưởng phòng (thuộc sở, ngành, chi cục): 
Thống kê lần lượt các công việc của nhóm lãnh đạo các tổ chức trực thuộc từ trưởng 
phòng đến phó trưởng phòng (thuộc sở, ngành, chi cục).

b) Các nhóm công việc hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ của cơ quan, tổ chức:
Mỗi nhóm bao gồm các công việc có cùng nội dung hoặc nội dung gần nhau về 

chuyên môn, nghiệp vụ, tính chất, quy trình xử lý và kết quả (sản phẩm) đầu ra của 
công việc. Như: Lĩnh vực tài nguyên và môi trường, gồm: Nhóm chuyên quản về đất 
đai; nhóm chuyên quản về khoáng sản; nhóm chuyên quản về môi trường...



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 101

Mỗi phòng, bộ phận chuyên môn có thể thực hiện một hoặc nhiều nhóm công 
việc; yêu cầu thống kê đầy đủ các công việc lần lượt theo từng nhóm công việc gắn 
với hoạt động chuyên môn nghiệp vụ.

c) Nhóm công việc hỗ trợ, phục vụ: Gồm các công việc có tính chất phục vụ cho 
hoạt động nội bộ cơ quan, phục vụ cho việc giải quyết các công việc chuyên môn 
thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, như: Hành chính quản trị, kế toán, văn thư  - 
thủ quỹ, lái xe...

3. Bước 3. Xác định các yếu tố ảnh hưởng
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tính chất, đặc điểm hoạt động các cơ 

quan, đơn vị, Thủ trưởng cơ quan, tổ chức xác định các yếu tố ảnh hưởng theo các 
cấp độ: Cao, trung bình, thấp.

(việc xác định các yếu tố ảnh hưởng lập theo phụ lục số 03)
4. Bước 4. Đánh giá thực trạng đội ngũ cán bộ, công chức và số người lao động 

hiện có:
Báo cáo đánh giá tình trạng số lượng, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, 

người lao động tính đến ngày 20 tháng 5 và việc phân công, bố trí, sử dụng (sự phù 
hợp với yêu cầu nhiệm vụ) và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, công 
chức, người lao động ở cơ quan, tổ chức.

(Kèm theo báo cáo biểu thống kê thực trạng đội ngũ cán bộ, công chức và người 
lao động trong cơ quan, tổ chức theo biểu mẫu số 4a).

5. Bước 5. Xác định danh mục và phân loại các vị trí việc làm cần có để thực 
hiện chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức (kể cả các công việc phải thực hiện 
chế độ hợp đồng lao động)

a) Trên cơ sở thống kê công việc, phân nhóm công việc; các yếu tố ảnh hưởng; 
báo cáo thống kê thực trạng đội ngũ cán bộ, công chức và người lao động, Thủ 
trưởng các cơ quan, tổ chức thực hiện xác định danh mục các vị trí việc làm trong 
cơ quan, tổ chức (mỗi vị trí việc làm bao gồm một hoặc một số công việc cụ thể) và 
được sắp xếp theo thứ tự bao gồm các nhóm sau:

- Các vị trí việc làm thuộc nhóm công việc lãnh đạo, quản lý điều hành, gồm tên 
của các vị trí được bổ nhiệm giữ chức danh lãnh đạo trong cơ quan, tổ chức: Giám 
đốc, Phó Giám đốc, Trưởng phòng, Phó trưởng phòng (thuộc sở, thuộc huyện); Chi 
cục trưởng, phó chi cục trưởng, trưởng phòng, phó trưởng phòng thuộc chi cục.

- Các vị trí việc làm thuộc nhóm công việc chuyên môn, thực thi, thừa hành. 
- Các vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hỗ trợ, phục vụ: Vị trí kế toán; vị trí 

văn thư; thủ quỹ; lái xe; bảo vệ; tạp vụ…
(Việc xác định danh mục vị trí việc làm lập theo phụ lục số 4).
b) Dự kiến số biên chế cần có theo từng vị trí việc làm: Trên cơ sở biên chế đã 

được giao, thực trạng về đội ngũ, mức độ phức tạp của công việc, khung năng lực, 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014102

các yếu tố ảnh hưởng, số lượng, khối lượng công việc..., Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị xác định số biên chế theo từng vị trí việc làm của đơn vị (việc tăng số người 
làm việc so với biên chế đã giao phải được lý giải cụ thể; đối với các ngành, lĩnh vực 
đã có quy định của Trung ương về định chức biên chế thì tổng số biên chế dự kiến 
theo vị trí việc làm trong đơn vị không vượt quá định mức biên chế được quy định).

6. Bước 6. Xây dựng bản mô tả công việc của từng vị trí việc làm (thực hiện theo 
phụ lục số 05)

Thủ trưởng cơ quan, tổ chức chỉ đạo xây dựng bản mô tả công việc của vị trí việc 
làm theo các tiêu chí, gồm:

a) Tên vị trí việc làm: Là tên của một vị trí việc làm cụ thể (bao gồm một hoặc 
một nhóm công việc) gắn với công việc lãnh đạo quản lý điều hành hoặc công việc 
chuyên môn, nghiệp vụ hoặc công việc hỗ trợ phục vụ thuộc danh mục vị trí việc 
làm được xác định tại bước 5.

b) Đơn vị công tác: Là tên cơ quan, tổ chức hành chính nếu là vị trí lãnh đạo 
quản lý điều hành mà người thực hiện là người đứng đầu, cấp phó của người đứng 
đầu tổ chức hành chính (hoặc tên phòng, ban chuyên môn trực thuộc tổ chức hành 
chính nơi công chức được giao thực hiện vị trí việc làm, bao gồm cả công chức lãnh 
đạo phòng cấp sở).

c) Mục tiêu vị trí công việc (nêu tóm tắt tổng quan về vị trí việc làm): Mỗi vị trí 
việc làm được thực hiện nhằm đáp ứng yêu cầu quản lý nhà nước, quản lý xã hội, 
đảm bảo thực hiện có hiệu quả các quy định của pháp luật. Ví dụ: Vị trí việc làm 
hành chính - quản trị, mục tiêu là đảm bảo các điều kiện hoạt động của cơ quan, lãnh 
đạo cơ quan...;

d) Các nhiệm vụ chính (các công việc chính): Là các công việc của vị trí việc 
làm, thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, mang tính ổn định lâu dài, lặp đi lặp lại 
(không phải công việc đột xuất hoặc công việc phối hợp).

- Mô tả công việc của vị trí việc làm phải phân tích từng phần việc, từng hoạt 
động chi tiết, quy trình thực hiện để hoàn thành một công việc thuộc vị trí việc làm.

- Tỷ trọng thời gian (%): Thời gian thực hiện mỗi nhiệm vụ so với tổng thời gian 
làm việc trong một năm của công chức tính theo ngày hoặc theo giờ để hoàn thành 
từng phần việc, từng hoạt động của công việc thuộc vị trí việc làm, như thời gian tiếp 
nhận hồ sơ, nghiên cứu, soạn thảo văn bản.... 

- Tiêu chí đánh giá hoàn thành công việc: Đánh giá theo kế hoạch đăng ký của 
công chức (Quy định về đánh giá công chức): Thời gian thực hiện, số lượng công việc 
so với kế hoạch đăng ký, chất lượng công việc, xác nhận của công chức lãnh đạo.

đ) Kết quả, sản phẩm của vị trí việc làm; 
Là kết quả các mục tiêu, chỉ tiêu của từng công việc, từng phần việc chính 

phải thực hiện, sản phẩm phải cụ thể có thể đo đếm hoặc kiểm chứng được. Kết 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 103

quả thực hiện trong năm là tổng số các sản phẩm của các công việc được thực hiện 
trong một năm.

e) Điều kiện làm việc (trang thiết bị, phần mềm quản lý, phương tiện, môi trường 
làm việc, phạm vi hoạt động, quan hệ công tác);

g) Thẩm quyền quyết định: Là người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu cơ 
quan, tổ chức hành chính (cấp quản lý vị trí việc làm).

h) Thẩm quyền tài chính: Chức danh người có thẩm quyền quyết định tài chính 
(chủ tài khoản hoặc được ủy quyền chủ tài khoản).

7. Bước 7. Khung năng lực vị trí việc làm (lập theo biểu phụ lục số 06)
Để hoàn thành các công việc, các hoạt động nêu tại bản mô tả công việc ứng với 

từng vị trí việc làm, đòi hỏi người được giao thực hiện vị trí việc làm phải có năng 
lực và kỹ năng nhất định để hoàn thành các công  việc, nhóm công việc, cụ thể:

a) Trình độ: Yêu cầu về trình độ chuyên môn, chuyên ngành được đào tạo để đáp 
ứng yêu cầu thực hiện công việc theo vị trí việc làm; lý luận chính trị; tin học, ngoại 
ngữ, chứng chỉ khác...;

b) Kinh nghiệm công tác: Yêu cầu thời gian công tác tối thiểu để thực hiện công 
việc theo vị trí việc làm,

c) Về năng lực: Nắm vững chính sách của ngành, của đơn vị về lĩnh vực nghiệp 
vụ; kiến thức chuyên môn nghiệp vụ thuộc lĩnh vực của ngành; khả năng xây dựng 
phương án, kế hoạch; có phương pháp nghiên cứu, tổng hợp và đề xuất; khả năng 
hướng dẫn, phương pháp kiểm tra, tập hợp, phối hợp, khả năng tổ chức làm việc độc 
lập; khả năng tổ chức chỉ đạo, triển khai nghiệp vụ...

d) Các kỹ năng: Sử dụng thành thạo máy tính, kỹ năng giao tiếp, sử dụng ngoại 
ngữ, kỹ năng soạn thảo văn bản...

8. Bước 8. Xác định ngạch công chức tương ứng:
a) Việc xác định ngạch công chức tương ứng với vị trí việc làm được tiến hành 

gắn liền với quá trình xác định danh mục vị trí việc làm tại bước 5 và căn cứ vào các 
yếu tố:

- Lĩnh vực chuyên môn, nghiệp vụ;
- Tên của vị trí việc làm;
- Bản mô tả công việc;
- Khung năng lực;
- Vị trí, quy mô, phạm vi hoạt động và đối tượng phục vụ của cơ quan, tổ chức;
- Quy định về ngạch công chức cao nhất được sử dụng trong cơ quan, tổ chức.
+ Đối với các cơ quan, tổ chức trực thuộc HĐND, UBND tỉnh: Ngạch công chức 

cao nhất được sử dụng là ngạch chuyên viên cao cấp;



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014104

+ Đối với các cơ quan, tổ chức trực thuộc các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh; 
các cơ quan cấp huyện: Ngạch công chức cao nhất được sử dụng là ngạch chuyên 
viên chính.

Mỗi vị trí việc làm chỉ ứng với một ngạch công chức. Vị trí lãnh đạo quản lý điều 
hành thì ngạch tương ứng có thể 1 trong các ngạch từ ngạch chuyên viên trở lên; vị 
trí việc làm gắn với công việc chuyên môn, nghiệp vụ thì ngạch công chức tương 
ứng có thể 1 trong các ngạch từ ngạch chuyên viên trở lên (tối thiểu phải hết thời 
gian tập sự); vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ phục vụ thì ngạch công chức 
tương ứng có thể 1 trong các ngạch từ ngạch cán sự trở lên.

(Việc xác định ngạch công chức lập theo cột 3, phụ lục số 04)
b) Xác định ngạch công chức tương ứng:
- Việc xác định cơ cấu ngạch công chức chỉ thực hiện đối với các vị trí việc làm 

không phải thực hiện hợp đồng lao động.
- Căn cứ vào lĩnh vực chuyên môn nghiệp vụ; tên của vị trí việc làm; bản mô 

tả công việc; khung năng lực của từng vị trí việc làm; vị trí, quy mô, phạm vi hoạt 
động, đối tượng phục vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị và quy định về ngạch công 
chức cao nhất được sử dụng để xác định ngạch công chức tương ứng của mỗi vị trí 
việc làm.

- Căn cứ dự kiến số lượng biên chế theo từng vị trí việc làm và ngạch công chức 
tương ứng để xác định số lượng ngạch công chức của mỗi vị trí việc làm.

- Cơ cấu ngạch công chức của mỗi cơ quan, tổ chức là tỷ lệ của số lượng các 
ngạch công chức ứng với toàn bộ danh mục vị trí việc làm.

Điều 10. Hồ sơ Đề án vị trí việc làm 
1. Hồ sơ, bao gồm:
a) Tờ trình đề nghị phê duyệt Đề án vị trí việc làm;
b) Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức;
c) Văn bản thẩm định của cơ quan, tổ chức, đơn vị có thẩm quyền;
d) Bản sao Quyết định về việc thành lập; quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan, tổ chức, đơn vị;
đ) Các văn bản có liên quan đến việc xây dựng đề án.
2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố gửi Hồ sơ Đề án vị trí việc 

làm về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ).
Điều 11. Thẩm định Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức
1. Phòng tổ chức cán bộ hoặc Văn phòng sở, ban, ngành; Phòng Nội vụ các 

huyện, thành phố tiến hành thẩm định Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công 
chức của các cơ quan, tổ chức thuộc thẩm quyền quản lý; tổng hợp Danh mục vị trí 
việc làm, cơ cấu ngạch công chức chung của ngành, huyện và Đề án của các cơ quan, 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 105

tổ chức trình Thủ trưởng sở, ngành, Chủ tịch UBND cấp huyện có văn bản gửi về 
UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để tổng hợp báo cáo Bộ Nội vụ.

2. Sở Nội vụ tiến hành thẩm định Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công 
chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 
dân tỉnh; Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai, UBND các 
huyện thuộc tỉnh; tổng hợp Danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của 
các cơ quan, tổ chức, đơn vị trình Ủy ban nhân dân tỉnh gửi Bộ Nội vụ theo quy định.

3. Nội dung thẩm định:
a) Hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định vị trí việc làm theo quy định;
b) Sự cần thiết và cơ sở pháp lý của việc xây dựng đề án;
c) Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng lực phù hợp và cơ 

cấu ngạch công chức tương ứng;
d) Điều kiện bảo đảm thực hiện sau khi đề án được phê duyệt.
Điều 12. Điều chỉnh Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức
1. Hàng năm, khi cơ quan, tổ chức, đơn vị được bổ sung, điều chỉnh chức năng, 

nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức; cơ quan tổ chức được tổ chức lại hoặc giải 
thể theo quyết định của cấp có thẩm quyền; thành lập mới, nhập, chia, điều chỉnh địa 
giới đơn vị hành chính cấp huyện; tình hình phát triển kinh tế - xã hội, chuyển dịch 
cơ cấu kinh tế, áp dụng khoa học kỹ thuật, đô thị hóa, an ninh trật tự; tính chất, đặc 
điểm, yêu cầu, mức độ phức tạp, quy mô công việc, phạm vi quản lý, đối tượng phục 
vụ, quy trình quản lý chuyên môn nghiệp vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị thay đổi 
theo quyết định của cấp có thẩm quyền; trang thiết bị, phương tiện làm việc, mức độ 
hiện đại hóa công sở, ứng dụng công nghệ thông tin có sự thay đổi theo quyết định 
của cấp có thẩm quyền. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố 
chỉ đạo xây dựng Đề án điều chỉnh vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trình 
UBND tỉnh theo quy định.

2. Trình tự, thủ tục điều chỉnh vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong 
cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện như trình tự, thủ tục xác định vị trí việc làm và cơ 
cấu ngạch công chức quy định tại Điều 9, Điều 10, Điều 11 Quy định này.

Mục 3
TRÁCH NHIỆM QUẢN LÝ BIÊN CHẾ CÔNG CHỨC, QUẢN LÝ VỊ TRÍ 

VIỆC LÀM VÀ CƠ CẤU NGẠCH CÔNG CHỨC

Điều 13. Thẩm quyền, trách nhiệm của Sở Nội vụ
1. Tham mưu cho UBND tỉnh:
a) Trình HĐND tỉnh phê duyệt biên chế công chức hàng năm theo chỉ tiêu biên 

chế công chức được Thủ tướng Chính phủ và Bộ Nội vụ giao.



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014106

b) Quyết định giao biên chế công chức cho từng cơ quan, đơn vị trong tổng biên 
chế công chức được HĐND tỉnh phê chuẩn.

c) Quyết định điều chỉnh biên chế công chức của các cơ quan, đơn vị khi có sự 
điều chỉnh, chuyển giao chức năng, nhiệm vụ giữa các cơ quan, đơn vị theo quyết 
định của cấp có thẩm quyền. Quyết định thu hồi biên chế của các đơn vị vi phạm 
quy định về sử dụng biên chế; điều chỉnh giảm 50% số biên chế đã thực hiện chế độ 
tinh giản biên chế (nếu có).

d) Quyết định phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện sau khi có ý kiến thẩm 
định của Bộ Nội vụ.

đ) Điều chỉnh vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ 
chức hành chính khi có sự điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy theo 
quyết định của cấp có thẩm quyền.

e) Giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm về quản lý, sử dụng biên chế 
công chức; quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý theo quy định của pháp luật.

2. Hướng dẫn các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố lập kế hoạch biên 
chế công chức hàng năm; hướng dẫn xây dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 
công chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị.

3. Thẩm định kế hoạch biên chế công chức hàng năm của các đơn vị; Thẩm 
định Đề án điều chỉnh biên chế công chức của các cơ quan, đơn vị trình cấp có thẩm 
quyền quyết định. Tổng hợp Danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức 
của tỉnh trình UBND tỉnh gửi Bộ Nội vụ theo quy định.

4. Thông báo giao chỉ tiêu biên chế công chức theo vị trí việc làm của các cơ 
quan, đơn vị.

5. Thẩm định, triển khai thực hiện chế độ, chính sách về tinh giản biên chế công 
chức theo quy định.

6. Kiểm tra, thanh tra việc chấp hành các quy định về quản lý biên chế công 
chức; quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ chức, 
đơn vị thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện.

7. Tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện việc quản lý, sử dụng biên chế; quản lý, 
thực hiện vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị 
thuộc tỉnh theo quy định của Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Nội vụ.

Điều 14. Trách nhiệm của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố
1. Trong việc quản lý biên chế công chức:
a) Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thuộc quyền quản lý lập kế hoạch 

biên chế công chức hàng năm; tổng hợp, xây dựng kế hoạch biên chế công chức của 
sở, ngành, huyện, thành phố gửi UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ).



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 107

b) Quyết định phân bổ chỉ tiêu biên chế công chức cho các cơ quan, đơn vị thuộc 
quyền quản lý theo chỉ tiêu biên chế được UBND tỉnh giao và theo Thông báo của 
Sở Nội vụ.

c) Quyết định điều chỉnh biên chế của vị trí việc làm giữa các cơ quan, đơn vị 
thuộc thẩm quyền quản lý sau khi thống nhất với Sở Nội vụ.

d) Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả sử dụng biên chế công chức 
trong cơ quan, đơn vị trực thuộc tính đến ngày 30 tháng 11 hàng năm gửi UBND 
tỉnh (qua Sở Nội vụ).

2. Quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức:
a) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc quyền quản lý xây dựng Đề án vị trí việc 

làm và cơ cấu ngạch công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính trực thuộc;
b) Tổng hợp, thẩm định Đề án của cơ quan, tổ chức hành chính trực thuộc; Xây 

dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu công chức của đơn vị;
c) Tổng hợp danh mục vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong các cơ, 

tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý (theo phụ lục số 08);
d) Tổng hợp số lượng vị trí việc làm và biên chế hiện có trong các cơ, tổ chức, 

đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý (theo phụ lục số 09);
đ) Tổng hợp cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc 

thẩm quyền quản lý (theo phụ lục số 10);
e) Thực hiện việc sử dụng, quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức 

trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền được giao quản lý;
g) Tổng hợp, báo cáo tình hình sử dụng, quản lý vị trí việc làm và cơ cấu ngạch 

công chức trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý.
Điều 15. Trách nhiệm của thủ trưởng các đơn vị trực thuộc sở, ban, ngành, 

các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, thành phố
1. Lập kế hoạch biên chế công chức hàng năm theo chỉ đạo của sở, ban, ngành, 

UBND huyện, thành phố.
2. Xây dựng Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của cơ quan, đơn 

vị; quản lý vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức sau khi được cấp có thẩm quyền 
phê duyệt.

3. Báo cáo tình hình sử dụng biên chế công chức; việc quản lý, sử dụng vị trí việc 
làm và cơ cấu ngạch công chức trong cơ quan, đơn vị theo quy định.

Chương IV
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 16. Tổ chức thực hiện
1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có trách 

nhiệm triển khai thực hiện quy định này.



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014108

2. Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra việc thực hiện quy 
định này.

3. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ trình UBND tỉnh triển khai thực 
hiện cơ chế khoán kinh phí hành chính và cơ chế tự chủ về tài chính đối với các cơ 
quan hành chính theo quy định của Chính phủ.

4. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì vướng mắc, Thủ trưởng sở, ban, ngành, 
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố báo cáo về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để 
tổng hợp xem xét, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Doãn Văn Hưởng



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 109
SỞ

, N
G

À
N

H
 (h

oặ
c 

U
B

N
D

 h
uy

ện
, t

hà
nh

 p
hố

)..
.

C
Ộ

N
G

 H
O

À
 X

Ã
 H

Ộ
I C

H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

Đ
ộc

 lậ
p 

- T
ự 

do
 - 

H
ạn

h 
ph

úc

B
IỂ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 C

Ô
N

G
 C

H
Ứ

C
 T

R
O

N
G

 C
Ơ

 Q
U

A
N

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 N
Ă

M
 2

0…
..

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 6

6/
20

13
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
27

/1
2/

20
13

  
củ

a 
Ủ

y 
ba

n 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
)

Ph
ụ 

lụ
c 

số
 0

1

ST
T

T
ên

 c
ơ 

qu
an

,
đơ

n 
vị

T
ên

 C
ơ 

qu
an

 
qu

yế
t 

đị
nh

 
th

àn
h 

lậ
p

B
iê

n 
ch

ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

 2
0.

..
B

iê
n 

ch
ế 

có
 m

ặt
 đ

ến
 3

0/
5/

20
..

K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 n

ăm
 2

0.
.

T
ăn

g 
gi

ảm
 b

iê
n 

ch
ế 

gi
ữa

 k
ế 

ho
ạc

h 
nă

m
 2

0.
.. 

vớ
i s

ố 
gi

ao
 

nă
m

 2
0…

 (n
ăm

 tr
ướ

c 
liề

n 
kề

)

Tổ
ng số

B
iê

n 
ch

ế
 c

ôn
g 

ch
ức

 
th

eo
 

ch
ức

 v
ụ

lã
nh

 đ
ạo

B
iê

n 
ch

ế
cô

ng
 c

hứ
c 

th
eo

 c
hứ

c 
da

nh
 

ch
uy

ên
 

m
ôn

 (k
ể 

cả
 

bi
ên

 c
hế

 sự
 

ng
hi

ệp
 

là
m

 n
hi

ệm
 

vụ
 Q

LN
N

)

H
ợp

 
đồ

ng
 

th
eo

 
N

Đ
 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P

Tổ
ng số

B
iê

n 
ch

ế
 c

ôn
g 

ch
ức

 
th

eo
 

ch
ức

 
vụ lã
nh

 
đạ

o

B
iê

n 
ch

ế
cô

ng
 c

hứ
c 

th
eo

 c
hứ

c 
da

nh
 

ch
uy

ên
 

m
ôn

 (k
ể 

cả
 

bi
ên

 c
hế

 sự
 

ng
hi

ệp
 là

m
 

nh
iệ

m
 v

ụ 
Q

LN
N

)

H
ợp

 
đồ

ng
 

th
eo

 
N

Đ
 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P

Tổ
ng số

B
iê

n 
ch

ế
 c

ôn
g 

ch
ức

 
th

eo
 

ch
ức

 v
ụ

lã
nh

 
đạ

o

B
iê

n
ch

ế
cô

ng
ch

ức
th

eo
ch

ức
da

nh
ch

uy
ên

m
ôn

H
ợp

 
đồ

ng
 

th
eo

 
N

Đ
 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P

Tổ
ng số

B
iê

n 
ch

ế
 c

ôn
g 

ch
ức

 
th

eo
 

ch
ức

 v
ụ

lã
nh

 
đạ

o

B
iê

n
ch

ế
cô

ng
ch

ức
th

eo
ch

ức
da

nh
ch

uy
ên

m
ôn

H
ợp

 
đồ

ng
 

th
eo

 
N

Đ
 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

A
C

Ấ
P 

TỈ
N

H

I
V

ăn
 p

hò
ng

 
U

B
N

D
 tỉ

nh

1
Lã

nh
 đ

ạo
 

U
B

N
D

 tỉ
nh

2
Lã

nh
 đ

ạo
 V

ăn
 

ph
òn

g 
U

B
N

D
 

tỉn
h

3
Ph

òn
g 

1

...
...

.

...
Ph

òn
g 

n



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014110

II
V

ăn
 p

hò
ng

 
Đ

oà
n 

Đ
B

Q
H

 
và

 H
Đ

N
D

 tỉ
nh

1
Lã

nh
 đ

ạo
 

H
Đ

N
D

 tỉ
nh

2
Lã

nh
 đ

ạo
 V

ăn
 

ph
òn

g 
H

Đ
N

D
 

tỉn
h

3
Ph

òn
g 

1

...
...

.

...
Ph

òn
g 

n

II
I

Sở
...

1
Lã

nh
 đ

ạo
 S

ở

2
V

ăn
 p

hò
ng

3
Th

an
h 

tra

4
Ph

òn
g 

1

...
...

.

...
Ph

òn
g 

n

n
C

hi
 c

ục

- L
ãn

h 
đạ

o 
C

hi
 

cụ
c

- P
hò

ng
 1

...
...

.

- P
hò

ng
 n

IV
B

an
 Q

uả
n 

lý
...

1
Lã

nh
 đ

ạo
 B

an

2
Ph

òn
g 

1

...
...

...
.

n
Ph

òn
g 

n



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 111

V
Tổ

 c
hứ

c 
có

 sử
 

dụ
ng

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c

Tê
n 

tổ
 c

hứ
c.

..
- P

hò
ng

...
- P

hò
ng

...

B
H

U
Y

ỆN
, 

TH
À

N
H

 
PH

Ố
...

1
Lã

nh
 đ

ạo
 

hu
yệ

n,
 T

P

2
V

ăn
 p

hò
ng

 
U

B
N

D
...

3
Ph

òn
g 

N
ội

 v
ụ

4
...

...
Ph

òn
g…

..
C

ác
 tổ

 c
hứ

c 
kh

ác
 c

ó 
sử

 
dụ

ng
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c
Tê

n 
tổ

 c
hứ

c.
...

...
...

T
ổn

g 
cộ

ng

T
H

Ủ
 T

R
Ư

Ở
N

G
 C

Ơ
 Q

U
A

N
, Đ

Ơ
N

 V
Ị

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)
G

hi
 c

hú
: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C

ác
h 

gh
i b

iể
u 

m
ẫu

 th
ực

 h
iệ

n 
nh

ư 
sa

u:
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- T
ại

 c
ột

 1
. T

ên
 đ

ơn
 v

ị 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Li

ệt
 k

ê 
đầ

y 
đủ

 v
à 

ch
ín

h 
xá

c 
về

 tê
n 

gọ
i c

ủa
 từ

ng
 tổ

 c
hứ

c 
từ

 c
ấp

 P
hò

ng
 v

à 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g 
trở

 lê
n 

đư
ợc

 c
ơ 

qu
an

 c
ó 

th
ẩm

 q
uy

ền
 th

àn
h 

lậ
p.

 
 

- T
ại

 c
ột

 2
. C

ơ 
qu

an
 q

uy
ết

 đ
ịn

h 
th

àn
h 

lậ
p 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G
hi

 tê
n 

cơ
 q

ua
n 

ho
ặc

 c
hứ

c 
da

nh
 c

ủa
 n

gư
ời

 ra
 q

uy
ết

 đ
ịn

h 
th

àn
h 

lậ
p 

tổ
 c

hứ
c 

(V
D

: U
B

N
D

 tỉ
nh

 h
oặ

c 
C

hủ
 tị

ch
 U

B
N

D
 tỉ

nh
...

).  
 

 
- T

ại
 c

ột
 3

, 4
, 5

, 6
. B

iê
n 

ch
ế 

đư
ợc

 g
ia

o 
nă

m
 2

0.
.. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014112
G

hi
 số

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

và
 h

ợp
 đ

ồn
g 

th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

gi
ao

 h
oặ

c 
ph

ân
 b

ổ 
củ

a 
cơ

 q
ua

n 
có

 th
ẩm

 q
uy

ền
 g

ia
o 

bi
ên

 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

ch
o 

cơ
 q

ua
n,

 tổ
 c

hứ
c,

 đ
ơn

 v
ị, 

tro
ng

 đ
ó:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 3

: G
hi

 tổ
ng

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

và
 c

hỉ
 ti

êu
 la

o 
độ

ng
 h

ợp
 đ

ồn
g 

th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

; 
 

 
 

+ 
C

ột
 4

: G
hi

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

th
eo

 c
hứ

c 
vụ

 lã
nh

 đ
ạo

 từ
 c

ấp
 P

hò
ng

 v
à 

tư
ơn

g 
đư

ơn
g 

trở
 lê

n;
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 5
: G

hi
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c 
th

eo
 c

hứ
c 

da
nh

 c
hu

yê
n 

m
ôn

, n
gh

iệ
p 

vụ
;  

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 6

: G
hi

 c
hỉ

 ti
êu

 la
o 

độ
ng

 h
ợp

 đ
ồn

g 
th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 
 

 
 

 
 

 
- T

ại
 c

ột
 7

, 8
, 9

 v
à 

10
. C

ó 
m

ặt
 đ

ến
 3

0/
5/

20
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

G
hi

 số
 c

ôn
g 

ch
ức

, h
ợp

 đ
ồn

g 
th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 c

ó 
m

ặt
 đ

ến
 3

0/
5/

20
...

, t
ro

ng
 đ

ó:
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 7

: G
hi

 tổ
ng

 số
 c

ôn
g 

ch
ức

 v
à 

la
o 

độ
ng

 h
ợp

 đ
ồn

g 
th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 8
: G

hi
 số

 c
ôn

g 
ch

ức
 g

iữ
 c

hứ
c 

vụ
 lã

nh
 đ

ạo
 từ

 c
ấp

 P
hò

ng
 v

à 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g 
trở

 lê
n.

 
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 9
: G

hi
 số

 c
ôn

g 
ch

ức
 g

iữ
 c

hứ
c 

da
nh

 c
hu

yê
n 

m
ôn

, n
gh

iệ
p 

vụ
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 1
0:

 G
hi

 số
 la

o 
độ

ng
 h

ợp
 đ

ồn
g 

th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
số

 6
8/

20
00

/N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
. 

 
 

 
 

 
 

- T
ại

 c
ột

 1
1,

 1
2,

 1
3,

 1
4.

 K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 n

ăm
 2

01
4 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
G

hi
 k

ế 
ho

ạc
h 

bi
ên

 c
hế

 c
ôn

g 
ch

ức
 v

à 
ch

ỉ t
iê

u 
hợ

p 
đồ

ng
 la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 tr
on

g 
cá

c 
cơ

 q
ua

n,
 tổ

 c
hứ

c 
hà

nh
 c

hí
nh

 c
ủa

 
nă

m
 2

01
4,

 tr
on

g 
đó

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 1

1:
 G

hi
 tổ

ng
 k

ế 
ho

ạc
h 

bi
ên

 c
hế

 c
ôn

g 
ch

ức
 v

à 
ch

ỉ t
iê

u 
hợ

p 
đồ

ng
 la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

;  
+ 

C
ột

 1
2:

 G
hi

 k
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 c

ôn
g 

ch
ức

 th
eo

 c
hứ

c 
vụ

 lã
nh

 đ
ạo

 từ
 c

ấp
 P

hò
ng

 v
à 

tư
ơn

g 
đư

ơn
g 

trở
 lê

n.
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 1

3:
 G

hi
 k

ế 
ho

ạc
h 

bi
ên

 c
hế

 c
ôn

g 
ch

ức
 th

eo
 c

hứ
c 

da
nh

 c
hu

yê
n 

m
ôn

, n
gh

iệ
p 

vụ
. 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 1

4:
 G

hi
 k

ế 
ho

ạc
h 

la
o 

độ
ng

 h
ợp

 đ
ồn

g 
th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 
 

 
 

 
 

- T
ại

 c
ột

 1
5,

 1
6,

 1
7,

 1
8.

 T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 h
oạ

ch
 b

iê
n 

ch
ế 

nă
m

 2
0.

.. 
so

 v
ới

 b
iê

n 
ch

ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

 2
0.

.. 
(n

ăm
 tr

ướ
c 

liề
n 

kề
) 

 
 

G
hi

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

và
 c

hỉ
 ti

êu
 h

ợp
 đ

ồn
g 

la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
số

 6
8/

20
00

/N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 tr

on
g 

cá
c 

cơ
 q

ua
n,

 tổ
 c

hứ
c 

hà
nh

 c
hí

nh
 n

ăm
 2

0.
.. 

tă
ng

, 
gi

ảm
 so

 v
ới

 số
 b

iê
n 

ch
ế 

đư
ợc

 g
ia

o 
nă

m
 2

0.
..,

 tr
on

g 
đó

: 
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 1
5:

 G
hi

 tổ
ng

 tă
ng

, g
iả

m
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c 
và

 c
hỉ

 ti
êu

 h
ợp

 đ
ồn

g 
la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

; 
 

+ 
C

ột
 1

6:
 G

hi
 số

 tă
ng

, g
iả

m
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c 
th

eo
 c

hứ
c 

vụ
 lã

nh
 đ

ạo
 từ

 c
ấp

 P
hò

ng
 v

à 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g 
trở

 lê
n.

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 1
7:

 G
hi

 số
 tă

ng
, g

iả
m

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

th
eo

 c
hứ

c 
da

nh
 c

hu
yê

n 
m

ôn
, n

gh
iệ

p 
vụ

. 
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 1
8:

 G
hi

 số
 tă

ng
, g

iả
m

 c
hỉ

 ti
êu

 h
ợp

 đ
ồn

g 
la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

số
 6

8/
20

00
/N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
* 

Đ
ề 

ng
hị

 g
hi

 c
hú

 c
uố

i b
iể

u:
 X

ác
 đ

ịn
h 

rõ
 số

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c 

và
 số

 b
iê

n 
ch

ế 
sự

 n
gh

iệ
p 

đư
ợc

 g
ia

o 
để

 th
ực

 h
iệ

n 
nh

iệ
m

 v
ụ 

qu
ản

 lý
 n

hà
 n

ướ
c 

(tr
on

g 
số

 b
iê

n 
ch

ế 
nê

u 
tạ

i c
ột

 5
, c

ột
 9

 v
à 

cộ
t 1

3)
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 113
Sở

, n
gà

nh
...

...
...

. 
(U

B
N

D
 h

uy
ện

, t
hà

nh
 p

hố
...

...
...

...
...

...
..)

C
Ộ

N
G

 H
O

À
 X

Ã
 H

Ộ
I C

H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

Đ
ộc

 lậ
p 

- T
ự 

do
 - 

H
ạn

h 
ph

úc

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 C

Ô
N

G
 C

H
Ứ

C
 L

Ã
N

H
 Đ

Ạ
O

 T
R

O
N

G
 Đ

Ơ
N

 V
Ị S

Ự
 N

G
H

IỆ
P 

C
Ô

N
G

 L
Ậ

P 
N

Ă
M

 2
0…

..
(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 6
6/

20
13

/Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

27
/1

2/
20

13
  

củ
a 

Ủ
y 

ba
n 

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

Ph
ụ 

lụ
c 

số
 0

2

ST
T

T
ên

 c
ơ 

qu
an

, 
đơ

n 
vị

T
ên

 c
ơ 

qu
an

 
qu

yế
t 

đị
nh

 
th

àn
h 

lậ
p

C
ơ 

qu
an

 
qu

ản
 

lý
 c

ấp
 

tr
ên

 
tr

ực
 

tiế
p

K
in

h 
ph

í 
ho

ạt
 

độ
ng

B
iê

n 
ch

ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

 
nă

m
 2

0.
..

B
iê

n 
ch

ế 
có

 m
ặt

 đ
ến

 
20

/5
/2

0.
..

K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 2

0.
..

T
ăn

g,
 g

iả
m

 g
iữ

a 
kế

 h
oạ

ch
 b

iê
n 

ch
ế 

nă
m

 2
0.

.. 
so

 v
ới

 b
iê

n 
ch

ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

 2
0.

.. 
 

(n
ăm

 tr
ướ

c 
liề

n 
kề

)

Tổ
ng

 
số

B
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 

ch
ức

 
lã

nh
 

đạ
o

B
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 

ch
ức

H
ợp

 
đồ

ng
 

th
eo

 N
Đ

 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P

Tổ
ng

 
số

C
ôn

g 
ch

ức
 

lã
nh

 
đạ

o

V
iê

n 
ch

ức

H
ợp

 
đồ

ng
 

th
eo

 N
Đ

 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P

Tổ
ng

 
số

B
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 

ch
ức

 
lã

nh
 

đạ
o

B
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 

ch
ức

H
ợp

 đ
ồn

g 
th

eo
 N

Đ
 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P

Tổ
ng

 
số

B
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 

ch
ức

 
lã

nh
 đ

ạo

B
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 

ch
ức

H
ợp

 đ
ồn

g 
th

eo
 N

Đ
 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P

 
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
 

T
ổn

g 
cộ

ng
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

I
G

iá
o 

dụ
c 

và
 

Đ
ào

 tạ
o

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
C

ao
 đ

ẳn
g 

(h
oặ

c 
Tr

un
g 

họ
c)

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
Tr

un
g 

tâ
m

 
G

iá
o 

dụ
c 

th
ườ

ng
 x

uy
ên

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

ru
ng

 tâ
m

 a
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

ru
ng

 tâ
m

 b
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
Tr

un
g 

tâ
m

 
D

ạy
 n

gh
ề

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
Tr

un
g 

tâ
m

 c
ó 

tê
n 

gọ
i k

há
c

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014114

5
G

iá
o 

dụ
c 

ph
ổ 

th
ôn

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
a)

 T
rư

ờn
g 

TH
PT

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

rư
ờn

g 
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

rư
ờn

g 
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
b)

 T
rư

ờn
g 

TH
C

S
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- T

rư
ờn

g 
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

rư
ờn

g 
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
c)

 T
rư

ờn
g 

Ti
ểu

 
họ

c
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- T

rư
ờn

g 
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

rư
ờn

g 
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6
G

iá
o 

dụ
c 

M
ầm

 
no

n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- T

rư
ờn

g 
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

rư
ờn

g 
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
Sự

 n
gh

iệ
p 

Y
 tế

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
Tu

yế
n 

tỉn
h

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a)

 B
ện

h 
vi

ện
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- B
ện

h 
vi

ện
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- B

ện
h 

vi
ện

 n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
b)

 Y
 tế

 d
ự 

ph
òn

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- T

ru
ng

 tâ
m

 1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 115
 

…
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Tr

un
g 

tâ
m

 n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
Tu

yế
n 

hu
yệ

n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
a)

 B
ện

h 
vi

ện
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- B

ện
h 

vi
ện

 1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- B

ện
h 

vi
ện

 n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
b)

 Y
 tế

 d
ự 

ph
òn

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
- T

ru
ng

 tâ
m

 1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

ru
ng

 tâ
m

 n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
Y

 tế
 x

ã,
 p

hư
ờn

g,
 

th
ị t

rấ
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- T
rạ

m
 1

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

- T
rạ

m
 n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
I

Sự
 n

gh
iệ

p 
V

H
 

- T
T

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-
Đ

on
 v

ị a
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-
Đ

ơn
 v

ị b
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

IV
Sự

 n
gh

iệ
p 

kh
ác

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-
Sở

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

-
B

an
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-
Tr

un
g 

tâ
m

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

-
Ph

òn
g.

...
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

-
Đ

ơn
 v

ị c
ó 

tê
n 

gọ
i k

há
c.

..
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014116
G

hi
 c

hú
: C

ác
h 

gh
i b

iể
u 

m
ẫu

 th
ực

 h
iệ

n 
nh

ư 
sa

u:
 

 
 

 
 

 
 

 
- T

ại
 c

ột
 1

: T
ên

 đ
ơn

 v
ị. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
G

hi
 đ

ầy
 đ

ủ 
tê

n 
củ

a 
từ

ng
 đ

ơn
 v

ị s
ự 

ng
hi

ệp
 c

ôn
g 

lậ
p 

và
 g

hi
 c

hi
 ti

ết
 c

ơ 
cấ

u 
tổ

 c
hứ

c 
bê

n 
tro

ng
 c

ủa
 m

ỗi
 đ

ơn
 v

ị s
ự 

ng
hi

ệp
 (r

iê
ng

 c
ác

 đ
ơn

 v
ị s

ự 
ng

hi
ệp

 ở
 b

ậc
 h

ọc
 g

iá
o 

dụ
c 

ph
ổ 

th
ôn

g 
và

 g
iá

o 
dụ

c 
m

ầm
 n

on
 g

hi
 đ

ầy
 đ

ủ 
tê

n 
củ

a 
từ

ng
 đ

ơn
 v

ị);
 

 
 

 
 

- C
ột

 2
: G

hi
 rõ

 số
 q

uy
ết

 đ
ịn

h,
 th

ời
 g

ia
n 

th
àn

h 
lậ

p 
tổ

 c
hứ

c;
 

 
 

 
 

 
 

G
hi

 rõ
 tê

n 
cơ

 q
ua

n 
ho

ặc
 c

hứ
c 

da
nh

 c
ủa

 n
gư

ời
 ra

 q
uy

ết
 đ

ịn
h 

th
àn

h 
lậ

p 
đơ

n 
vị

 sự
 n

gh
iệ

p 
cô

ng
 lậ

p 
(V

D
: U

B
N

D
 tỉ

nh
 h

oặ
c 

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

...
).

- C
ột

 3
: C

ơ 
qu

an
 q

uả
n 

lý
 c

ấp
 tr

ên
 tr

ực
 ti

ếp
 

 
 

 
 

 
 

 
G

hi
 rõ

 c
ơ 

qu
an

 đ
ượ

c 
gi

ao
 q

uả
n 

lý
 c

ấp
 tr

ên
 tr

ực
 ti

ếp
 c

ủa
 đ

ơn
 v

ị s
ự 

ng
hi

ệp
 c

ôn
g 

lậ
p 

(V
D

: U
B

N
D

 tỉ
nh

 h
oặ

c 
Sở

...
.).

 
- C

ột
 4

: K
in

h 
ph

í h
oạ

t đ
ộn

g.
G

hi
 rõ

 k
in

h 
ph

í h
oạ

t đ
ộn

g 
củ

a 
đơ

n 
vị

 sự
 n

gh
iệ

p 
cô

ng
 lậ

p 
do

 n
gâ

n 
sá

ch
 n

hà
 n

ướ
c 

cấ
p 

10
0%

, m
ột

 p
hầ

n 
ha

y 
từ

 n
gu

ồn
 tự

 c
ó 

củ
a 

đơ
n 

vị
 sự

 n
gh

iệ
p.

 
 

- C
ột

 5
, 6

, 7
, 8

. B
iê

n 
ch

ế 
đư

ợc
 g

ia
o 

nă
m

 2
0.

.. 
(th

eo
 số

 b
iê

n 
ch

ế 
đã

 đ
ượ

c 
U

B
N

D
 tỉ

nh
 g

ia
o 

nă
m

 2
0.

..)
 

 
G

hi
 th

eo
 q

uy
ết

 đ
ịn

h 
đư

ợc
 g

ia
o 

ho
ặc

 p
hâ

n 
bổ

 c
ủa

 c
ơ 

qu
an

 c
ó 

th
ẩm

 q
uy

ền
 g

ia
o 

bi
ên

 c
hế

 c
ôn

g 
ch

ức
, b

iê
n 

ch
ế 

vi
ên

 c
hứ

c 
sự

 n
gh

iệ
p 

và
 c

hỉ
 ti

êu
 h

ợp
 đ

ồn
g 

la
o 

độ
ng

 
th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 c

ho
 đ

ơn
 v

ị s
ự 

ng
hi

ệp
 c

ôn
g 

lậ
p,

 tr
on

g 
đó

: 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 5
: G

hi
 tổ

ng
 số

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c,

 b
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 c

hứ
c 

sự
 n

gh
iệ

p 
và

 h
ợp

 đ
ồn

g 
la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
.

+ 
C

ột
 6

: G
hi

 số
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c.
+ 

C
ột

 7
: G

hi
 số

 b
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 c

hứ
c 

sự
 n

gh
iệ

p.
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 8

: G
hi

 số
 h

ợp
 đ

ồn
g 

la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 
 

 
- T

ại
 c

ột
 9

, 1
0,

 1
1,

 1
2.

 C
ó 

m
ặt

 đ
ến

 3
0/

5/
20

...
 

 
 

 
 

 
 

 
G

hi
 số

 c
ôn

g 
ch

ức
, v

iê
n 

ch
ức

 v
à 

hợ
p 

đồ
ng

 la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

 c
ó 

m
ặt

 tạ
i t

hờ
i đ

iể
m

 2
0/

5/
20

...
, t

ro
ng

 đ
ó:

+ 
C

ột
 9

: G
hi

 tổ
ng

 số
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c,
 b

iê
n 

ch
ế 

vi
ên

 c
hứ

c 
sự

 n
gh

iệ
p 

và
 h

ợp
 đ

ồn
g 

la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

.
+ 

C
ột

 1
0:

 G
hi

 số
 c

ôn
g 

ch
ức

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 1

1:
 G

hi
 số

 v
iê

n 
ch

ức
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 1
2:

 G
hi

 số
 h

ợp
 đ

ồn
g 

la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 
 

 
- T

ại
 c

ột
 1

3,
 1

4,
 1

5,
 1

6.
 K

ế 
ho

ạc
h 

bi
ên

 c
hế

 n
ăm

 2
0.

..:
 

 
 

 
 

 
 

G
hi

 K
ế h

oạ
ch

 b
iê

n 
ch

ế c
ôn

g 
ch

ức
, b

iê
n 

ch
ế v

iê
n 

ch
ức

 sự
 n

gh
iệ

p 
và

 ch
ỉ t

iê
u 

hợ
p 

đồ
ng

 la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a C
hí

nh
 p

hủ
 n

ăm
 2

0.
..,

 tr
on

g 
đó

:
+ 

C
ột

 1
3:

 G
hi

 tổ
ng

 số
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hử

c,
 b

iê
n 

ch
ế 

vi
ên

 c
hứ

c 
sự

 n
gh

iệ
p 

và
 h

ợp
 đ

ồn
g 

la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

.
+ 

C
ột

 1
4:

 G
hi

 k
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 c

ôn
g 

ch
ức

. 
 

 
 

 
 

 
 

+ 
C

ột
 1

5:
 G

hi
 k

ế 
ho

ạc
h 

bi
ên

 c
hế

 v
iê

n 
ch

ức
 sự

 n
gh

iệ
p.

 
 

 
 

 
 

 
+ 

C
ột

 1
6:

 G
hi

 k
ế 

ho
ạc

h 
hợ

p 
đồ

ng
 la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
. 

 
 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 117
- T

ại
 c

ột
 1

7,
 1

8,
 1

9,
 2

0.
 T

ăn
g,

 g
iả

m
 g

iữ
a 

kế
 h

oạ
ch

 b
iê

n 
ch

ế 
nă

m
 2

0.
.. 

so
 v

ới
 b

iê
n 

ch
ế 

đư
ợc

 g
ia

o 
nă

m
 2

0.
..

G
hi

 k
ế 

ho
ạc

h 
tă

ng
, g

iả
m

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c,

 b
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 c

hứ
c 

sự
 n

gh
iệ

p 
và

 c
hỉ

 ti
êu

 h
ợp

 đ
ồn

g 
la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
 n

ăm
 

20
...

 so
 v

ới
 n

ăm
 2

0.
..,

 tr
on

g 
đó

: 
 

+ 
C

ột
 1

7:
 G

hi
 tổ

ng
 tă

ng
, g

iả
m

 b
iê

n 
ch

ế 
cô

ng
 c

hứ
c,

 b
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 c

hứ
c 

sự
 n

gh
iệ

p 
và

 h
ợp

 đ
ồn

g 
la

o 
độ

ng
 th

eo
 N

gh
ị đ

ịn
h 

68
/2

00
0/

N
Đ

-C
P 

củ
a 

C
hí

nh
 p

hủ
.

+ 
C

ột
 1

8:
 G

hi
 k

ế 
ho

ạc
h 

tă
ng

, g
iả

m
 b

iê
n 

ch
ế 

cô
ng

 c
hứ

c.
+ 

C
ột

 1
9:

 G
hi

 k
ế 

ho
ạc

h 
tă

ng
, g

iả
m

 b
iê

n 
ch

ế 
vi

ên
 c

hứ
c 

sự
 n

gh
iệ

p.
+ 

C
ột

 2
0:

 G
hi

 k
ế 

ho
ạc

h 
tă

ng
, g

iả
m

 v
ề 

ch
ỉ t

iê
u 

hợ
p 

đồ
ng

 la
o 

độ
ng

 th
eo

 N
gh

ị đ
ịn

h 
68

/2
00

0/
N

Đ
-C

P 
củ

a 
C

hí
nh

 p
hủ

. 

G
IÁ

M
 Đ

Ố
C

 (h
oặ

c 
C

hủ
 tị

ch
 U

B
N

D
 h

uy
ện

, t
hà

nh
 p

hố
)

(K
ý 

tê
n,

 đ
ón

g 
dấ

u)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014118

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị:.................................................................

Phụ lục số 1A
THỐNG KÊ CÔNG VIỆC CÁ NHÂN

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Họ và tên:
Ngày, tháng, năm sinh:                                       Giới tính: 
Mã ngạch đang giữ:                                            Hệ số lương: 
Thâm niên công tác:   
Chuyên ngành đào tạo:  
Trình độ đào tạo: Trung cấp □      Cử nhân, kỹ sư □      Thạc sỹ □       Tiến sỹ □
I. CÔNG VIỆC:

STT Nhiệm vụ
Ước tính thời 
gian thực hiện 

nhiệm vụ

Đầu ra (sản 
phẩm) của 

mỗi nhiệm vụ

Số lượng đầu 
ra (sản phẩm) 

trung bình/
năm

1 2 3 4 5
     
     
     
     
     
     
     

II. ĐIỀU KIỆN ĐẢM BẢO ĐỂ THỰC HIỆN CÔNG VIỆC (trang thiết bị, phần
mềm quản lý, địa bàn công tác...):
.......................................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................................... 
III. YÊU CẦU VỀ NĂNG LỰC VÀ PHẨM CHẤT CÁ NHÂN  
Các phẩm chất, trình độ, năng lực cần có để thực hiện tốt các nhiệm vụ của vị trí 
việc làm đang đảm nhận. 
Phẩm chất cá nhân cần thiết cho vị trí này?



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 119

.......................................................................................................................................................................................... 
Thời gian, kinh nghiệm công tác cần thiết cho vị trí này?
..........................................................................................................................................................................................

Các bằng cấp, chứng chỉ chuyên môn và kiến thức khác cần thiết cho vị trí công việc 
này?   
.......................................................................................................................................................................................... 
Những năng lực cần thiết cho vị trí này? Đánh dấu những yếu tố quan trọng đối với 
việc hoàn thành tốt công việc này:    
□ Kỹ năng quản lý lãnh đạo 
□ Xử lý tình huống 
□ Khả năng phân tích 
□ Kỹ năng giao tiếp 
□ Kỹ năng phối hợp  
□ Sử dụng ngoại ngữ    
□ Kỹ năng soạn thảo văn bản   
□ Kỹ năng tin học, máy tính    
□ Khác (đề nghị ghi rõ)....................

Thủ trưởng đơn vị                                            Người kê khai
(Ký và ghi rõ họ tên)

 



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014120

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị báo cáo:.................................................

Phụ lục số 1B
THỐNG KÊ CÔNG VIỆC THEO CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Số TT Tên công việc Ghi chú (nếu có)
1 2  

I Công việc lãnh đạo, quản lý, điều hành  

1 Công việc thứ nhất
 2 Công việc thứ hai
 3  Công việc
...
II Công việc chuyên môn, nghiệp vụ
1 Công việc...
 2 Công việc...
3 Công việc...
...
III Công việc hỗ trợ, phục vụ
1 Công việc...
 2 Công việc...
3 Công việc...
...

.... ngày ... tháng .... năm ...
Thủ trưởng đơn vị

   (Ký và ghi rõ họ tên)
Người lập biểu 

(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

- Việc thống kê được thực hiện từ cấp Phòng (nếu có).
- Cột 3: Phần ghi chú ghi nhiệm vụ được giao thêm ngoài quy định của văn bản.



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 121

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị báo cáo:.................................................

Phụ lục số 2A
PHÂN NHÓM CÔNG VIỆC 

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Số TT Nhóm công việc Công việc
1 2  3

I Nhóm công việc lãnh đạo, quản lý, điều hành  

1 Nhóm lãnh đạo đơn vị Cấp trưởng
  Cấp phó

2 Nhóm lãnh đạo các tổ chức trực thuộc Cấp trưởng
  Cấp phó
   

II Nhóm công việc chuyên môn, nghiệp vụ  
1 Nhóm công việc 1 Công việc...

...........
2 Nhóm công việc 2 Công việc...

...........
III Nhóm công việc hỗ trợ, phục vụ  
1 Nhóm công việc 1 Công việc...

...........
2 Nhóm công việc 2 Công việc...
... .... ...........

.... ngày ... tháng .... năm ...
Thủ trưởng đơn vị

   (Ký và ghi rõ họ tên)
Người lập biểu 

(Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
- Việc phân nhóm công việc được thực hiện từ cấp Phòng (nếu có). 
- Công việc hỗ trợ, phục vụ: Đối với đơn vị này là công việc chuyên môn, nghiệp vụ nhưng đối với 
đơn vị khác lại là công việc hỗ trợ, phục vụ. Ví dụ: Công tác văn thư ..



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014122

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị báo cáo:.................................................

Phụ lục số 3
CÁC YẾU TỐ ẢNH HƯỞNG 

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Số 
TT Các yếu tố ảnh hưởng

Mức độ ảnh hưởng
Ghi chú 
(nếu có)Cao Trung 

bình Thấp

1 2 3 4 5 6

1 Tính chất, đặc điểm, mức độ phức tạp và quy 
mô, phạm vi, đối tượng quản lý     

2 Quy trình quản lý chuyên môn, nghiệp vụ và 
xử lý công việc     

3
Mức độ hiện đại hóa công sở, trang thiết bị, 
phương tiện làm việc và ứng dụng công nghệ 
thông tin

    

4 Thực trạng chất lượng, số lượng công chức 
của cơ quan, tổ chức     

5 Số lượng, khối lượng công việc được cấp có 
thẩm quyền giao     

6 Yêu cầu về hiệu quả, hiệu lực quản lý và chất 
lượng công việc     

7 Chế độ làm việc, cách thức tổ chức công việc 
của cơ quan, tổ chức     

8 Những yếu tố đặc thù của ngành, lĩnh vực 
hoạt động     

9 Quy mô dân số, diện tích tự nhiên     

10 Mức độ phát triển kinh tế - xã hội của địa 
phương     

11 Số lượng đơn vị hành chính cấp huyện, cấp 
xã     

12 Đặc điểm lịch sử, văn hóa, xã hội; tình hình 
an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội     

.... ngày ... tháng .... năm ...
Thủ trưởng đơn vị

   (Ký và ghi rõ họ tên)
Người lập biểu 

(Ký và ghi rõ họ tên)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 123

T
ên

 đ
ơn

 v
ị:.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.

B
Á

O
 C

Á
O

 S
Ố

 L
Ư

Ợ
N

G
, C

H
Ấ

T 
L

Ư
Ợ

N
G

 C
Ô

N
G

 C
H

Ứ
C

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 6

6/
20

13
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
27

/1
2/

20
13

 c
ủa

 Ủ
y 

ba
n 

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

B
iể

u 
số

 4
a

ST
T

T
ên

 đ
ơn

 v
ị t

rự
c 

th
uộ

c

T
ổn

g 
số

 
bi

ên
 c

hế
 

cô
ng

 
ch

ức
 

đư
ợc

 
gi

ao

T
ổn

g 
số

 
cô

ng
 

ch
ức

 
hi

ện
 

có

Tr
on

g 
đó

C
hi

a 
th

eo
 n

gạ
ch

 c
ôn

g 
ch

ức
Tr

ìn
h 

độ
 đ

ào
 tạ

o 
ch

ia
 th

eo
C

hi
a 

th
eo

 đ
ộ 

tu
ổi

Nữ

Đảng viên

Dân tộc thiểu số

Tôn giáo

CVCC và TĐ

CVC và TĐ

CV và TĐ

Cán sự và TĐ

Nhân viên

C
hu

yê
n 

m
ôn

C
hí

nh
 tr

ị
Ti

n 
họ

c
N

go
ại

 n
gữ

C
hứ

ng
 

ch
ỉ 

tiế
ng

 
dâ

n 
tộ

c

Q
LN

N

Từ 30 trở xuống

Từ 31 đến 40

Từ 41 đến 50

Từ
 5

1 
đế

n 
60

Trên tuổi nghỉ hưu

Tiến sỹ

Thạc sỹ

Đại học

Cao đẳng

Trung cấp

Sơ Cấp

Cử nhân

Cao cấp

Trung cấp

Sơ cấp

Trung cấp trở lên

Chứng chi

Ti
ến

g 
A

nh
N

go
ại

 n
gữ

 
kh

ác

CVCC và TĐ

CVC và TĐ

CV và TĐ

Tổng số

Nữ từ 51 đến 55

Nam từ 56 đến 60

ĐH trở lên

Chứng chỉ 
(A,B,C)

ĐH trở lên

Chứng chi 
(A,B,C)

A
B

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

I
Sở

...
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1
V

ăn
 p

hò
ng

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
Ph

òn
g 

A
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
Ch

i c
ục

 (h
oặ

c 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g)
...

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
 ..

..
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

I
H

uy
ện

...
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1
Ph

òn
g 

A
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

2
Ph

òn
g 

B
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3
 ..

.
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
T

ổn
g 

số
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

...
...

...
, n

gà
y..

...
...

..t
há

ng
...

...
.. 

nă
m

 2
0.

..
T

H
Ủ

 T
R

Ư
Ở

N
G

 Đ
Ơ

N
 V

Ị
N

G
Ư

Ờ
I L

Ậ
P 

B
Ả

N
G



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014124

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị báo cáo:.................................................

Phụ lục số 4
DANH MỤC VỊ TRÍ VIỆC LÀM

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Số TT Danh mục vị trí việc làm
Ngạch công 
chức tương 

ứng

Biên chế 
được giao

Dự kiến biên 
chế hoặc số lao 

động cần có
1 2 3 4 5

I Tên vị trí việc làm gắn với công 
việc lãnh đạo, quản lý điều hành    

1 Tên vị trí cấp trưởng    

2 Tên vị trí cấp phó    

3 Tên vị trí cấp trưởng đơn vị 
thuộc hoặc trực thuộc    

4
Tên vị trí cấp phó của người 
đứng đầu đơn vị thuộc hoặc 
trực thuộc

   

II Vị trí việc làm gắn với công 
việc chuyên môn, nghiệp vụ    

1 Tên vị trí việc làm ....    

2 Tên vị trí việc làm ....    

 ... ...    

III Vị trí việc làm gắn với công 
việc hỗ trợ, phục vụ    

1 Tên vị trí việc làm ....    
2 Tên vị trí việc làm ....    
... ...    

 Tổng    

.... ngày ... tháng .... năm ...
Thủ trưởng đơn vị

   (Ký và ghi rõ họ tên)
Người lập biểu 

(Ký và ghi rõ họ tên)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 125

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị báo cáo:.................................................

Phụ lục số 5
BẢN MÔ TẢ CÔNG VIỆC CỦA VỊ TRÍ VIỆC LÀM (VTVL)

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Tên VTVL:
 

Mã VTVL:
Ngày bắt đầu thực hiện:

Đơn vị công tác  

Quản lý trực tiếp (VTVL của cấp trên trực tiếp)

Quản lý chức năng (VTVL của cấp quản lỷ chức năng)

Quan hệ công việc (Các vị trí công việc khác liên quan trực tiếp đến vị trí này)

Công việc liên quan (Tên tài liệu, công việc liên quan đến vị trí này)

Mục tiêu vị trí công việc (tóm tắt tổng quan về VTVL):

Các nhiệm vụ chính Tỷ trọng  
thời gian Tiêu chí đánh giá hoàn thành công việc

   

   

   

   

   

   

Thẩm quyền ra quyết định:
Số cán bộ thuộc quyền quản lý:

Thẩm quyền tài chính:



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014126

 

Trình độ chuyên môn:

Kinh nghiệm công tác:

Yêu cầu năng lực Năng lực cốt lõi:

Năng lực quản lý:

Năng lực chuyên môn:

Những đòi hỏi đặc thù của vị trí công việc (nếu có):

Các điều kiện cần có (ngoài năng lực cá nhân) để hoàn thành tốt công việc (ví dụ yêu cầu về 
hỗ trợ, phối hợp...):

Điều kiện làm việc
Chỗ làm việc:
Trang thiết bị:
Các điều kiện khác (nếu có):

Tên người quản lý trực tiếp:

Chữ ký

Ngày

Tên người quản lý trực tiếp:

Chữ ký

Ngày



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 127

Sở
 G

D
Đ

T 
(h

oặ
c 

U
B

N
D

 h
uy

ện
, t

hà
nh

 p
hố

...
...

...

B
IẺ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

K
Ế

 H
O

Ạ
C

H
B

IÊ
N

 C
H

Ế
 S

Ự
 N

G
H

IỆ
P 

G
IÁ

O
 D

Ụ
C

 V
À

 Đ
À

O
 T

Ạ
O

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 6

6/
20

13
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
27

/1
2/

20
13

 c
ủa

 Ủ
y 

ba
n 

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

B
iể

u 
số

 5
A

T T
Đ

ơn
 v

ị

T
hự

c 
hi

ện
 

20
12

 - 
20

13
T

hự
c 

hi
ện

 c
hỉ

 ti
êu

 b
iê

n 
ch

ế 
nă

m
 h

ọc
 2

01
2 

- 2
01

3
C

hỉ
 ti

êu
 p

há
t t

ri
ển

 
20

13
-2

01
4

K
ế 

ho
ạc

h 
bi

ên
 c

hế
 n

ăm
 h

ọc
 2

01
4 

 - 
20

15
T

ăn
g 

so
 v

ới
 b

iê
n 

ch
ế 

th
ực

 h
iệ

n 
nă

m
 h

ọc
 2

01
2 

- 2
01

3

Trường

L
ớp

Tổng biên chế

Tr
on

g 
đó

Tr
ườ

ng
Số

 lớ
p

Tổng biên chế

Tr
on

g 
đó

Trường

Lớp

Tổng biên chế tăng

Tr
on

g 
đó

Lớp thường

Lớp 2 buổi/ngày và DTBT

C
án

 b
ộ 

Q
L

G
iá

o 
vi

ên
, c

ô 
nu

ôi
 

dạ
y 

tr
ẻ

Đoàn đội

N
hâ

n 
vi

ên
 tr

ườ
ng

 h
ọc

Tổng số

Tr
on

g 
đó

Tổng sốTr
on

g 
đó

C
án

 
bộ

 Q
L

G
iá

o 
vi

ên
, c

ô 
nu

ôi
 

dạ
y 

tr
ẻ

Đoàn đội

N
hâ

n 
vi

ên
 tr

ườ
ng

 h
ọc

Cán bộ QL

Giáo viên

Đoàn đội

N
hâ

n 
vi

ên
 tr

ườ
ng

 h
ọc

Tổng số

Bình quân /trường

Tổng số

G
V

 lớ
p 

th
ườ

ng
G

V
 lớ

p 
2 

bu
ổi

/n
gà

y
Cộng

Thiết bị dạy học
Thư viện

Văn thư, thủ quỹ

Kế toán

Y tế trường học

T.vụ, BV trước 
T4/1993

Hợp đồng theo NĐ 68

Hạng 1 và Bán trú

Hạng 2, 3

Lớp thường
Lớp 2 buổi/ ngày và 

DTBT

Tổng số
Bình quân /trường

Tổng sổ 

G
V

 L
ớp

 
th

ườ
ng

G
V

 L
ớp

 
2 

bu
ổi

/
ng

ày

Cộng

Thiết bị dạy học
Thư viện

Văn thư, thủ quỹ
Kế toán

Y tế trường học
T.vụ.BV trước 93

Hợp đồng theo NĐ 68

Cộng

Thiết bị dạy học

Thư viện

Văn thư, thủ quỹ

Kế toán

Y tế trường học

T.vụ BV trước 93

Hợp đồng theo NĐ 68

HĐ 68/
CP

Tổng số
Bình quân/

lớp

Tổng số

Bình quân/
lớp

Tổng số
Bình 

quân/lớp
Tổng số

Bình 
quân/lớp

Tạp vụ

I

G
D

-Đ
T 

K
hố

i 
hu

yệ
n,

 
th

àn
h 

ph
ố

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
H

uy
ện

 
(T

P)
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
- M

ầm
 

no
n

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
+ 

N
hà

 tr
ẻ

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
+ 

M
ẫu

 
gi

áo
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
- T

iể
u 

họ
c

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
- T

ru
ng

 
họ

c 
cơ

 sở
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
- D

ân
 tộ

c 
nộ

i t
rú

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
- B

C
 sự

 
ng

hi
ệp

 tạ
i 

PG
D

&
Đ

T
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

II

K
hố

i t
rự

c 
th

uộ
c 

 S
ở 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
T

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

1
Tr

un
g 

họ
c 

ph
ổ 

th
ôn

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014128

 
- T

ru
ng

 
họ

c 
ph

ổ 
th

ôn
g

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
- D

ân
 tộ

c 
nộ

i t
rú

 
tỉn

h
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
- T

H
PT

 
C

hu
yê

n
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
- D

TN
T 

B
ắc

 H
à

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

2
Tr

un
g 

tâ
m

 
G

D
T

X
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0

 
T

ổn
g 

cộ
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

G
hi

 c
hú

: 0
1 

bả
n 

gử
i v

ề 
Ph

òn
g 

Tổ
 c

hứ
c 

cá
n 

bộ
 - 

Sở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 tạ

o
G

IÁ
M

 Đ
Ố

C
 (h

oặ
c 

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 h
uy

ện
, t

hà
nh

 p
hố

)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 129

Đơn vị cấp trên trực tiếp:.............................
Đơn vị báo cáo:.................................................

Phụ lục số 6
KHUNG NĂNG LỰC

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

TT Vị trí việc làm Năng lực, kỹ năng Ghi chú
1 2 3 4

1

Vị trí việc làm A 1. Trình độ:
-..........................................
-..........................................
2. Năng lực:
-..........................................
-..........................................
-..........................................
3. Kỹ năng
-..........................................
-..........................................

2
...
...
...
...
...
...

Ghi chú:
- Cột 3 yêu cầu về năng lực, kỹ năng cần phải có để hoàn thành nhiệm vụ ở vị trí việc làm cụ thể, 
như: Yêu cầu trình độ; năng lực tổng hợp; năng lực giải quyết các vấn đề phát sinh trong thực tế 
của ngành; năng lực tập hợp, quy tụ; năng lực điều hành và phối hợp hoạt động; kỹ năng soạn thảo 
văn bản;...

....ngày...tháng....năm...
Thủ trưởng đơn vị

   (Ký và ghi rõ họ tên)
Người lập biểu 

(Ký và ghi rõ họ tên)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014130

Phụ lục số 7
ĐỀ ÁN (MẪU) CƠ CẤU CÔNG CHỨC THEO VỊ TRÍ VIỆC LÀM

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013
của UBND tỉnh Lào Cai)

Phần I
SỰ CẦN THIẾT VÀ CƠ SỞ PHÁP LÝ

I. SỰ CẦN THIẾT XÂY DỰNG ĐỀ ÁN
1. Khái quát đặc điểm, nội dung và tính chất hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị
a) Hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị
b) Đối tượng, phạm vi, tính chất hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị
c) Cơ chế hoạt động cơ quan, tổ chức, đơn vị
2. Những yếu tố tác động đến hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị
Tùy theo lĩnh vực, phạm vi, tính chất hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị để khái 

quát những yếu tố tác động.
II. CƠ SỞ PHÁP LÝ
1. Văn bản pháp lý về việc thành lập, quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức 

của cơ quan, tổ chức, đơn vị.
2. Các văn bản pháp lý về việc điều chỉnh, tăng, giảm chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của cơ quan, tổ chức, đơn vị.
3. Các văn bản pháp lý liên quan đến chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ 

chức, đơn vị.
4. Văn bản quy định về ngạch, cơ cấu ngạch công chức và số lượng biên chế trong cơ 

quan, tổ chức, đơn vị,...

Phần II
XÁC ĐỊNH VỊ TRÍ VIỆC LÀM, BIÊN CHẾ VÀ CƠ CẤU NGẠCH CÔNG CHỨC

I. XÁC ĐỊNH VỊ TRÍ VIỆC LÀM
Căn cứ các bước xác định vị trí việc làm danh mục vị trí việc làm trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị theo thứ tự sau:
1. Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc lãnh đạo, quản lý, điều hành
a) Vị trí cấp trưởng
b) Vị trí cấp phó
c) Vị trí cấp trưởng đơn vị thuộc và trực thuộc
d) Vị trí cấp phó của người đứng đầu đơn vị thuộc và trực thuộc



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 131

2. Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ
a) Vị trí việc làm....
b) Vị trí việc làm....
...........................................
3. Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hỗ trợ, phục vụ   
a) Vị trí việc làm ....   
b) Vị trí việc làm ....   
............................................
II. DỰ KIẾN BIÊN CHẾ   
Thủ trưởng cơ quan, đơn vị dự kiến biên chế trong cơ quan, tổ chức, đơn vị như sau: 

TT VỊ TRÍ VIỆC LÀM BIÊN CHẾ 
HIỆN CÓ

DỰ KIẾN 
BIÊN CHẾ

I Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc lãnh đạo, 
quản lý, điều hành   

1 Vị trí cấp trưởng   
2 Vị trí cấp phó   
3 Vị trí cấp trưởng đơn vị thuộc và trực thuộc   

4 Vị trí cấp phó của người đứng đầu đơn vị thuộc 
và trực thuộc   

II Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hoạt 
động chuyên môn, nghiệp vụ   

1 Vị trí việc làm ...   
2 Vị trí việc làm ...   

..... .........................

III Vị trí việc làm thuộc nhóm công việc hỗ trợ, 
phục vụ   

1 Vị trí việc làm ...   
2 Vị trí việc làm...   
...  .........................   

III. XÁC ĐỊNH CƠ CẤU NGẠCH CÔNG CHỨC   
1. Xác định ngạch công chức tương ứng với vị trí việc làm:   
- Vị trí việc làm gắn với ngạch chuyên viên cao cấp hoặc tương đương (nếu có).......,......% 

tổng số vị trí việc làm;
- Vị trí việc làm gắn với ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương (nếu có).......,......% 

tổng số vị trí việc làm;
-  Vị trí việc làm gắn với ngạch chuyên viên hoặc tương đương (nếu có).......,......% 

tổng số vị trí việc làm;



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014132

- Vị trí việc làm gắn với ngạch cán sự hoặc tương đương (nếu có).......,......% tổng số 
vị trí việc làm;

- Vị trí việc làm gắn với ngạch nhân viên hoặc tương đương (nếu có).......,...... % tổng 
số vị trí việc làm;

2. Căn cứ quy định này và hướng dẫn của Sở Nội vụ, Thủ trưởng đơn vị xác định cơ 
cấu ngạch công chức như sau:

- Công chức giữ ngạch chuyên viên cao cấp hoặc tương đương (nếu có).......,......% 
tổng số

- Công chức giữ ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương ......% tổng số;
- Công chức giữ ngạch chuyên viên hoặc tương đương ......% tổng số;
- Công chức giữ ngạch cán sự hoặc tương đương ......% tổng số;
- Công chức giữ ngạch nhân viên hoặc tương đương ......% tổng số;
- Chức danh khác: ......% tổng số.
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT (NẾU CÓ)
Đề án trình bày những kiến nghị, đề xuất (nếu có) liên quan đến xác định vị trí việc 

làm và cơ cấu ngạch công chức.
V. ĐỀ ÁN ÁP DỤNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC, ĐƠN VỊ CÓ SỰ ĐIỀU CHỈNH 

CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC
Đối với cơ quan, tổ chức, đơn vị có sự điều chỉnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức do cơ quan có thẩm quyền quyết định thì nội dung đề án điều chỉnh vị trí 
việc làm cần bổ sung các nội dung sau: Phê duyệt của cơ quan có thẩm quyền và thực tế 
thực hiện về vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức tương ứng theo các mục I, II, III 
nêu trên. Cụ thể:

- Tại Mục I: Bổ sung danh mục vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt; vị 
trí việc làm thực tế thực hiện và đề xuất bổ sung hoặc giảm vị trí việc làm.

- Tại Mục II: Bổ sung biên chế được cấp có thẩm quyền phê duyệt, biên chế thực tế có 
mặt và đề xuất bổ sung hoặc giảm số lượng biên chế.

- Tại Mục III: Bổ sung cơ cấu ngạch công chức được cấp có thẩm quyền phê duyệt và 
đề xuất ngạch công chức đối với vị trí việc làm mới, số lượng biên chế tăng thêm.

PHỤ LỤC KÈM THEO ĐỀ ÁN VỊ TRÍ VIỆC LÀM

1. Văn bản thẩm định đề án của cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp của cơ quan, tổ chức, 
đơn vị.

2. Dự thảo Quyết định thành lập, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 
tổ chức của cơ quan, tổ chức, đơn vị.

3. Các văn bản có liên quan và các mẫu biểu phục vụ xác định vị trí việc làm, cơ cấu 
ngạch công chức, số lượng biên chế của cơ quan, tổ chức, đơn vị.

Thủ trưởng đơn vị xây dựng 
Đề án

  (Ký tên, đóng dấu)

Thủ trưởng cơ quan phê duyệt 
Đề án

(Ký tên, đóng dấu)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 133

Tên cơ quan, đơn vị:..................

Phụ lục số 8
TỔNG HỢP DANH MỤC VỊ TRÍ VIỆC LÀM VÀ BIÊN CHẾ

(Kèm Quyết định số: 66/2013/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 
của UBND tỉnh Lào Cai)

Số 
TT Tên vị trí việc làm

Số lượng 
vị trí việc 

làm

Biên chế 
hiện có

Dự kiến 
biên chế

1 2 3 4 5
 Tổng số    

1 Vị trí việc làm gắn với công việc lãnh đạo, quản lý, điều 
hành    

1.1 Cấp trưởng đơn vị    

1.2 Cấp phó của người đứng đầu đơn vị    
... ...

2 Vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động chuyên 
môn, nghề nghiệp    

2.1 ...    
...     

3 Vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ, phục vụ    

....ngày...tháng....năm...
Thủ trưởng đơn vị

   (Ký và ghi rõ họ tên)
Người lập biểu 

(Ký và ghi rõ họ tên)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014134
T

ên
 c

ơ 
qu

an
, đ

ơn
 v

ị:.
...

...
...

...
...

..
Ph

ụ 
lụ

c 
số

 9
T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

SỐ
 L

Ư
Ợ

N
G

 V
Ị T

R
Í V

IỆ
C

 L
À

M
 V

À
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
(K

èm
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

: 6
6/

20
13

/Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

27
 th

án
g 

12
 n

ăm
 2

01
3 

củ
a 

U
BN

D
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
)

T
T

Đ
ơn

 v
ị

Số
 lư

ợn
g 

vị
 tr

í v
iệ

c 
là

m
B

iê
n 

ch
ế

Tổ
ng

 số

C
hi

a 
ra

:

Tổ
ng

 số

C
hi

a 
ra

:

V
ị t

rí,
  

lã
nh

 đ
ạo

, 
qu

ản
 lý

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i c
ôn

g 
vi

ệc
 c

hu
yê

n 
m

ôn
, n

gh
iệ

p 
vụ

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i c
ôn

g 
vi

ệc
 h

ỗ 
trợ

, p
hụ

c 
vụ

V
ị t

rí 
để

 
th

ực
 h

iệ
n 

H
Đ

 6
8

Lã
nh

 đ
ạo

, 
qu

ản
 lý

C
ôn

g 
ch

ức
 

ch
uy

ên
 

m
ôn

, 
ng

hi
ệp

 v
ụ

C
ôn

g 
ch

ức
 h

ỗ 
trợ

, p
hụ

c 
vụ

H
ợp

 đ
ồn

g 
la

o 
độ

ng
 

th
eo

 N
Đ

 
68

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

 
T

ổn
g 

ch
un

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

I
C

ấp
 tỉ

nh
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
Sở

 
 

 
 

 
 

 
 

 
a

K
hố

i V
P 

sở
 

 
 

 
 

 
 

 
 

b
C

hi
 c

ục
 

 
 

 
 

 
 

 
 

c
C

hi
 c

ục
 

 
 

 
 

 
 

 
 

II
C

ấp
 h

uy
ện

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

Ph
òn

g
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
Ph

òn
g

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3

 ..
...

..
 

 
 

 
 

 
 

 
 

...
.n

gà
y..

.th
án

g.
...

nă
m

...
T

hủ
 tr

ưở
ng

 đ
ơn

 v
ị

   
(K

ý 
và

 g
hi

 rõ
 h

ọ 
tê

n)
N

gư
ời

 lậ
p 

bi
ểu

 
(K

ý 
và

 g
hi

 rõ
 h

ọ 
tê

n)



CÔNG BÁO/Số 04/Ngày 07 - 02 - 2014 135
T

ên
 c

ơ 
qu

an
, đ

ơn
 v

ị:.
...

...
...

...
...

..
Ph

ụ 
lụ

c 
số

 1
0

T
Ổ

N
G

 H
Ợ

P 
C

Ơ
 C

Ấ
U

 N
G

Ạ
C

H
 C

Ô
N

G
 C

H
Ứ

C
(K

èm
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

: 6
6/

20
13

/Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

27
 th

án
g 

12
 n

ăm
 2

01
3 

củ
a 

U
BN

D
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
)

T
T

Đ
ơn

 v
ị

V
ị t

rí
 v

iệ
c 

là
m

 g
ắn

 v
ới

 n
gạ

ch
 c

ôn
g 

ch
ức

 tư
ơn

g 
ứn

g 
(t

ín
h 

th
eo

 d
an

h 
m

ục
 v

ị t
rí

 v
iệ

c 
là

m
 đ

ã 
xá

c 
đị

nh
)

Số
 lư

ợn
g 

cô
ng

 c
hứ

c 
và

 n
gư

ời
 la

o 
độ

ng
 tư

ơn
g 

ứn
g 

vớ
i  

cá
c 

ng
ạc

h

Tổ
ng

 
số

C
hi

a 
ra

Tổ
ng

 
số

C
hi

a 
ra

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i 
ng

ạc
h 

ch
uy

ên
 

vi
ên

 c
ao

 
cấ

p 
ho

ặc
 

tư
ơn

g 
đư

ơn
g

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i n
gạ

ch
 

ch
uy

ên
 

vi
ên

 c
hí

nh
 

ho
ặc

 tư
ơn

g 
đư

ơn
g

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i n
gạ

ch
 

ch
uy

ên
 

vi
ên

 h
oặ

c 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i 
ng

ạc
h 

cá
n 

sự
 

ho
ặc

 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g

V
ị t

rí 
gắ

n 
vớ

i 
ng

ạc
h 

nh
ân

 
vi

ên
 

ho
ặc

 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g

K
há

c

N
gạ

ch
 

ch
uy

ên
 

vi
ên

 c
ao

 
cấ

p 
ho

ặc
 

tư
ơn

g 
đư

ơn
g

N
gạ

ch
 

ch
uy

ên
 

vi
ên

 
ch

ín
h 

ho
ặc

 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g

N
gạ

ch
 

ch
uy

ên
 

vi
ên

 
ho

ặc
 

tư
ơn

g 
đư

ơn
g

N
gạ

ch
 

cá
n 

sự
 

ho
ặc

 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g

N
gạ

ch
 

nh
ân

 
vi

ên
 

ho
ặc

 
tư

ơn
g 

đư
ơn

g

K
há

c

1
2

3
4

5
6

7
8

9
3

4
5

6
7

8
9

 
Tổ

ng
 c

hu
ng

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
I

C
ấp

 tỉ
nh

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

Sở
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

a
K

hô
i V

P 
sở

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
b

C
hi

 c
ục

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
c

C
hi

 c
ục

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
II

C
ấp

 h
uy

ện
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
Ph

òn
g.

..
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
Ph

òn
g.

..
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
...

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

...
.n

gà
y..

.th
án

g.
...

nă
m

...
T

hủ
 tr

ưở
ng

 đ
ơn

 v
ị

   
(K

ý 
và

 g
hi

 rõ
 h

ọ 
tê

n)
N

gư
ời

 lậ
p 

bi
ểu

 
(K

ý 
và

 g
hi

 rõ
 h

ọ 
tê

n)


